
VEDEME SVĚTEM PRÁVA 

Smlouva O poskytování právních služeb 

Dnešního dne uzavřeli 

Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Kraví hora 522/2, Veveří, 616 00 Brno 

IČO: 00101443, DIČ: CZ00101443 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 17 

zastoupená Mgr. Jiřím Duškem, Ph.D., ředitelem 
(dále jen ıı Klient ")  

a 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
se sídlem Jana Babáka 2733/1 1, 612 00 Brno - Královo Pole 

IČO: 28305043, DIČ: CZ28305043 
zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 60014 

účet Č. 

zastoupená Mgr. Milanem Šebestou, LL.M. et LL.M.,jednatelem 
(dále jen II Advokát ") 

(Klient a Advokát společně dále též jen I I  smluvní strany ") 

tuto smlouvu O poskytování právních služeb 
(dále jen ,,Smlouva ") 

5. 
občanský zákoník 

,,zákon O advokacıı 

S poukazem na zákon 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,, "), zákon Č. 85/1996 Sb., O advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ""),jakož i související právní předpisy 



1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi komplexní právní služby (včetně administrace 
jednacího řízení bez uveřejnění) V souvislosti S přípravou a uzavřením Čtyřstranné dohody 
o realizaci záměru vyslání družice S vědeckými přístroji do vesmíru v rámci projektu 
ııBRNOSat" 

2. Klient se zavazuje zaplatit Advokátovi za poskytnuté právní služby dále dohodnutou 
odměnu za podmínek stanovených V této Smlouvě. 

3. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta. Při poskytování 
právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy a v jejich mezích 
pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem, jiným obecně závazným 
právním předpisem nebo předpisem upravujícím výkon advokacie včetně stavovských 
předpisů Ceské advokátní komory, není jimi Advokát vázán, o tom je povinen Klienta 
neprodleně vyrozumět. 

4. Klient současně S podpisem této Smlouvy uděluje Advokátovi plnou moc kjednáníjeho 
jménem a na jeho účet v mezích této Smlouvy. Vyžaduje-li zákon, povaha právní služby či 
jiná osoba zvláštní formu plné moci, nebo pokud Advokát Klienta vyzve, zavazuje se Klient 
vystavit Advokátovi písemnou plnou moc zvláštní listinou. 

5. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat 
mu veškeré podklady potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této Smlouvy, jakož 
i poskytnout jinou potřebnou součinnost, zejména stvrzuje pravdivost údajů, které 
Advokátovi v souvislosti sjeho činností dle této Smlouvy poskytl a je srozuměn S následky 
poskytnutí nepravdivých Či neúplných informací v souvislosti S poskytováním právních 
služeb dle této Smlouvy. Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací může být 
Advokátem považováno za narušení důvěry mezi Klientem a Advokátem. 

6. Advokát se zavazuje informovat Klienta O důležitých skutečnostech souvisejících 
S poskytováním právních služeb a v případě požadavku Klíenta jej poučit o jeho 
oprávněných nárocích jakož i lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i jeho 
povinnostech vyplývajících Z právních předpisů. 

7. Klient poskytuje veškeré pokyny a předává informace zpravidla prostřednictvím 
kontaktních osob. Ke dni podpisu této Smlouvy je kontaktní osobou Klienta je Mgr. Jiří 
Dušek, Ph.D., tel. , e-mail: . Kontaktní osobou 
Advokáta je , tel.: , e-mail: 

 

8. Klient bere na vědomí, že S přihlédnutím k § 26 zákona O advokacii může Advokáta při 
jednotlivých úkonech zastoupit i jiný advokát, advokátní koncipient nebo zaměstnanec 
advokátní kanceláře. Určení, který Z advokátů, koncipientů nebo pracovníků Advokáta se 

I 

I 
I 

VEDEME SVĚTEM PRÁVA 

préynické 
fume 
roku 

. . . . . . . . • . . . . .. . 
| . . .  

1 1 
préyrnické 

firma 
roku . . • • • • • 

1 
préynické 

firma 
roku 

1 
préymické 

fume 
roku 

I . . . . . . . . . . . . . . . . . • • . . • • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. O  . . . . . .... ..... O . . ° .  

pféynjgké 
forma 
roku 

2 



bude podílet na konkrétních úkonech právní služby a jakém rozsahu, přísluší Advokátovi, 
pokud se smluvní strany v daném případě nedohodnou odchylně. 

9. Odměna za poskytnuté právní služby specifikované vč l .  1 této Smlouvy se sjednává 
dohodou smluvních stran v celkové výši 120.000,- KE bez DPH. 

10. K výše uvedené odměně bude vždy účtována daň Z přidané hodnoty V zákonné výší. 
V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Advokáta na poskytování právních služeb 
S výjimkou nákladů na případné znalecké posudky či správní a soudní poplatky. 

11. Advokátje oprávněn fakturovat odměnu dle této Smlouvy po ukončení plnění. 

faktura 
12. Odměna Advokáta bude Klientovi vyúčtována vždy na základě faktury- daňového dokladu 

(dále jen „ "). Advokát bude faktury zasílat Klientovi elektronicky. Splatnost faktury 
činí 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Klientovi, přičemž za den úhrady faktury 
se považuje den připsání příslušné částky na bankovní účet Advokáta. Platba bude 
provedena Klientem bezhotovostně na bankovní účet Advokáta uvedený na faktuře. 

13. Faktury vystavené Advokátem musí splňovat podmínky stanovené právními předpisy. 
Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo touto 
Smlouvou, nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je Klient oprávněn takovou 
fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti Advokátovi s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů a Advokát je povinen vystavit fakturu novou. V takovém případě se 
lhůta splatnosti přeruší a znovu začne běžet od doručení nové faktury Klientovi. 

14. V případě prodlení Klienta S úhradou jakékoliv platby dle této Smlouvy je Advokát 
oprávněn pozastavit poskytování právních služeb v souladu se stavovskými předpisy, které 
se na Advokáta vztahují, s čímž Klient vyslovuje svůj souhlas. 

15. Smluvní strany se dohodly, že nedosažení zamýšleného výsledku není důvodem 
k nezaplacení Či jednostrannému snížení odměny za poskytnutí právních služeb dle této 
Smlouvy. 

16. Klient je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. 
Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti jejím doručením 
Advokátovi. 

17. Advokát je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, dojde-li k narušení důvěry mezi ním 
a Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo V případě, že je Klient 
V prodlení S plněním svých peněžitých závazků vůči Advokáto i. Povinnost Advokáta tuto 
Smlouvu vypovědět Z důvodů stanovených zákonem o advokacii tím není dotčena. 
Výpověd'je účinná jejím doručením Klientovi. . 

I 

VEDEME SVĚTEM PRÁVA 

préynické 
a m 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . • • • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
' Q  . • . , . , o  o . . . o  

1 
préynické 

firma 
roku 

00  • • • 0 0  

1 
préymické 

Irma 
roku °¢ • • • 00 

1 
préynické 

firma 
roku 

00  • • • 00 

1 
pféynjcké 

firma 
roku 

3 



18. Advokát je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět též bez uvedení důvodu písemnou 
výpovědí. Výpovědní doba vtokovém případě činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
Klientovi. 

19. V případě předčasného ukončení této Smlouva je Klient povinen uhradit Advokátovi 
náklady, které do té doby měl, jakož i poměrnou Část odměny dle této Smlouvy, a to dle 
rozsahu Advokátem poskytnutých služeb. 

20. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech, O nichž se dozvěděl 
v souvislosti S poskytováním právních služeb. Povinnosti může Advokáta zprostit pouze 
Klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce. I poté je však Advokát povinen zachovávat 
mlčenlivost, pokud je Z okolností případu zřejmé, že jej Klient nebo jeho právní nástupce 
této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje í na 
osoby, které jednají na účet Advokáta podle ČI. 8 této Smlouvy. Klient však souhlasí s tím, 
aby Advokát zakázku Či poradenství realizované na základě této Smlouvy uváděl jako svou 
referencí v nabídkách či obchodních prezentacích Advokáta, a to V rozsahu obchodní 
firmy, sídla a IČO Klienta, kontaktní osoby, popisu poskytovaných právních služeb, jejich 
finančního objemu, pokud je to nezbytné, a doby jejich poskytování. Klientje povinen na 
vyžádání poskytnout referencí o poskytnuté právní službě dle této Smlouvy. 

škodu rámec limitu 
21. Advokát odpovídá za škodu způsobenou V důsledku svého jednání. Neodpovídá však za 

nad pojistného plnění sjednaného Advokátem S příslušnou 
pojišt'ovnou v pojistné smlouvě dle zvláštních právních předpisů, který nesmí nikdy činit 
méně než 50.000.000,- Ke. 

,,GDPR ") 

22. Advokát informuje ve smyslu ČI. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
O ochraně fyzických osob V souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů (dále jen Klienta, že bude v souvislosti S plněním této Smlouvy 
zpracovávat Z pozice správce osobních údajů osobní údaje Klienta, jeho statutárních 
orgánů a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro 
poskytování právní služby Klientovi na základě této Smlouvy. Zpracování osobních údajů 
bude Advokátem prováděno pouze v rozsahu nezbytném pro poskytování právních služeb 
na základě této Smlouvy a p dobu nezbytnou pro plnění této Smlouvy, nejméně však po 
dobu stanovenou právními předpisy, zejména zákonem o advokacii, zákonem Č. 499/2004 
Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, zákonem Č. 563/1991 Sb., 
O účetnictví, zákonem Č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
ztrestné Činnosti a financování terorismu a GDPR. Podrobné informace o zpracování 
osobních údajů Advokátem, a to i na základě dalších právních titulů vyjma plnění smluvní 
povinnosti, včetně zásed tohoto zpracování, jsou k dispozici na web Vých stránkách 
Advokáta dostupných na https://www.mt-legal.com/gdpr/_ 

i 

VEDEME SVĚTEM PRÁVA 

préqimické 
Irma 
roku 

1 
právnická 

firma 
roku 

. . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . • . . . • . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . 
. C  . . . 

. . . Q  0 • . . o  

1 
préynické 

firma • roku . 
• • . • • 

1 
préynické 

firma 
roku • 

°o • . • • 
1 

préynjgké 
Norma . roku . • • . • • 

4 



23. Advokát dále informuje Klienta, že bude v souvislosti S plněním této Smlouvy, zejména 

V souvislosti S administrací w'běrových/zadávacích řízení, vystupovat také jako zpracovatel 

osobních údajů ve smyslu ČI. 28 GDPR. Podrobné informace o zpracování osobních údajů 

Advokátem v pozici zpracovatele osobních údajů v souladu S úpravou GDPRjSOU uvedeny 

na webow'ch stránkách Advokáta dostupných na https://www.mt-IegaI.com/gdpr/ v části 

,,Zpracování OÚ při administraci VZ". Klient jako zadavatel veřejných zakázek a správce 

osobních údajů zpracovávaných v průběhu zadávacího/výběrového řízení tímto poskytuje 

Advokátovi souhlas S případným předáním zpracovávaných osobních údajů osobám 

(podzpracovatelům) k provedení některých činností zpracování. Informace o zpracování 

osobních údajů na uvedených webových stránkách tvoří součást smluvních podmínek dle 

této Smlouvy. Klient podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se seznámil S podrobnými 

informacemi o zpracování osobních údajů dle této Smlouvy. 

24. Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem a zákonem 

o advokacii. 

25. Tato Smlouva byla vyhotovena V elektronické podobě. 

26. Právní jednání, kterými se tato Smlouva mění nebo ukončuje, vyžadují ke své platnosti 

písemnou formu. 

27. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za uveřejnění Smlouvy v registru 

smluv odpovídá Klient. 

Mgr. Jiří 
Dušek, Ph.D. 

Digitálně podepsal 
Mgr. Jiří Dušek, Ph.D. 
Datum: 2025.05.19 
14:13:51 +02'00' 

Mgr. Milan Šebesta LL.M. 
r~1 T L I n I L 

I 
I 
I Digitální podpis: 

18.05.2025 15:56 

Mgr. Jiří Dušek, Ph.D. 
ředitel 

Mgr. Milan Šebesta, LL.M. et LL.M. 
jednatel 

Hvězdárna a planetárium Brno, 
příspěvková organizace 

MT Legal dvokátní kancelář s.r.o., 

g@ £6/(0ff 

VEDEME SVĚTEM PRÁVA 

préiyrnické 
Irma . roku . • • . . • 

. . . . . • . • • • . . . . . . . . . . . . . • • • • • • • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • . . • • • . . 1 
préynické 

firma 
roku . . • • • • • 

1 
préymcké 

Irma 
roku . . • • • . • 

1 
právnická 

firma 
roku • • • • . • • 

1 
préynické 

Norma 
• roku . • • . • • 

5 




